2019年 5月 24日

私立大学図書館協会西地区部会

阪 神 地 区 協 議 会

加 盟 大 学 図 書 館 長  殿

阪神地区協議会

学習支援プロジェクト

武庫川女子大学附属図書館

第 18回「学習支援プロジェクト」研修の開催について

拝啓 新緑の候、貴館ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、阪神地区協議会では、学生の学びを主体的に支援する大学図書館となるために、

研修の場として 2011年度に「学習支援プロジェクト」を立ち上げ、他大学における学習支

援の取り組みや状況等を知ることを目的とした勉強会を実施してまいりました。

第 18回の研修は、今年 4月に新キャンパスを開設され、グランドオープンされたばかり

の追手門学院大学図書館様の施設見学を実施いたします。大学校友会の支援により整備さ

れた「アラムナイライブラリー」のほか、最大で約 1,000 人収容可能なラーニングスペー

スなど、このプロジェクトに係わった図書館の方々の奮闘記を伺う予定です。ご多忙中と

は存じますが皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

記

   ◆日 時  2019年 6月 28日（金）15：00～17：00

   ◆会 場  追手門学院大学 茨木総持寺キャンパス図書館（3階）

〒567-0013 大阪府茨木市太田東芝町 1番 1号

交通アクセス https://www.otemon.ac.jp/guide/campus/access.html

◆内 容    15：00～15：15 解説：新キャンパス図書館のコンセプト

      15：15～15：45 電子書籍と新しい図書館の取り組み

15：45～16：45 施設見学

       16：45～17：00 質疑応答

   ◆参加費  無料

   ◆定 員  30名

   ◆申込先  武庫川女子大学附属図書館 担当：川崎まで

       Ｅメール tosyk@mukogawa-u.ac.jp

             電話 0798-45-3532

※ 参加ご希望の方は、6月 20日（木）までにお申し込みください。

  追って当館よりご連絡差し上げます。

以上